
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 38/27-10-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 774-38/27-10-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 10 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω ανάγκης 
λήψης αποφάσεων που αφορούν επείγουσες δαπάνες και μετακινήσεις, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 96907/96/27-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής (Ορθή Επανάληψη 27-10-2015), κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με 
το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΟΡΖ7ΛΕ-ΚΙΗ



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                                                                                                                                                     
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη μετακινούμενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις.    
12.  Το από 27-10-2015 ηλεκτρονικό αίτημα από το γραφείο Περιφερειάρχη ΠΙΝ και 

την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  και ανάληψης υποχρέωσης  προκειμένου 
να μετακινηθούν οι: α/ κ. Πανδή Νικολέττα, Αντιπερ/ρχης ΠΕ Κέρκυρας, β/ κ. 
Ζησιμάτος, εκτελεστικός γραμματέας και γ/ κος Σπύρος Βλαχόπουλος, 
εντεταλμένος σύμβουλος, για Παξούς  από 30-10-2015 μέχρι 01-11-2015 με σκοπό 
την επίβλεψη έργων που χρηματοδοτούνται από το ΕΣΠΑ και από το ΠΔΕ. Αναχ. 
30-10-2015 από την έδρα της Περιφέρειας και ημερ. Επανόδου  01-11-2015. 

 
13. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. Οικ.96065/39053 από 23-10-2015, έγγραφο της Δ/νσης 

Κτηνιατρικής  Π.Ε. Κέρκυρας και την ανάγκη να μετακινηθούν το χρονικό 
διάστημα μηνών Οκτωβρίου-Νοεμβρίου-Δεκεμβρίου 2015, οι κτηνίατροι  της εν 
λόγω Δ/νσης κος Κούρκουλος Θεόδωρος και Μέμμος Γεώργιος σε εφαρμογή 
προγράμματος εξυγίανσης ζωικού κεφαλαίου στο νομό κατά το έτος 2015. 

 
14. Το από 27-10-2015, υπηρεσιακό σημείωμα της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας και την ανάγκη να μετακινηθεί  η προϊσταμένη της Γενικής 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας κα Παυλοπούλου 
Κυριακούλα, για παρακολούθηση Τεχνικού Σεμιναρίου Σεμιναρίου  με θέμα την 
υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγ/τος Επισιτιστικής και βασικής Υλικής 
Συνδρομής , που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα στις 02/11/2015. Αναχ. 
01/11/2015 και επιστρ. 03/11/2015. 

 
                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

      
 
     Την  έγκριση  και  διάθεση πιστώσεων για τις κάτωθι δαπάνες: 
    

ΑΔΑ: ΨΟΡΖ7ΛΕ-ΚΙΗ



 3 3 33 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ               Ποσό 

01073 071600001 

 Κάλυψη εξόδων μετακίνησης-διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης, προκειμένου να  μετακινηθούν οι: α/ 
κ. Πανδή Νικολέττα, Αντιπερ/ρχης ΠΕ Κέρκυρας, 
β/ κ. Ζησιμάτος, εκτελεστικός γραμματέας και γ/ 
κος Σπύρος Βλαχόπουλος, εντεταλμένος σύμβουλος, 
για Παξούς  από 30-10-2015 μέχρι 01-11-2015 με 
σκοπό την επίβλεψη έργων που χρηματοδοτούνται 
από το ΕΣΠΑ και από το ΠΔΕ. Αναχ. 30-10-2015 από 
την έδρα της Περιφέρειας και ημερ. Επανόδου  01-
11-2015. 
 
 

                  600,00€ 
[200,00€ ανά 

άτομο] 

01292 532917001 

Κάλυψη οδοιπορικών προκειμένου να μετακινηθούν 
κατά το χρονικό διάστημα μηνών Οκτωβρίου-
Νοεμβρίου-Δεκεμβρίου 2015, οι κτηνίατροι  της 
Δνσης Κτηνιατρικής Π.Ε Κέρκυρας, κος Κούρκουλος 
Θεόδωρος και Μέμμος Γεώργιος σε εφαρμογή 
προγράμματος εξυγίανσης ζωικού κεφαλαίου στο 
νομό κατά το έτος 2015. 

             350,00€ 
 

01073 071100001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης-διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης, και την ανάγκη να μετακινηθεί  η 
προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας κα Παυλοπούλου 
Κυριακούλα για παρακολούθηση Τεχνικού 
Σεμιναρίου  με θέμα την υλοποίηση του 
Επιχειρησιακού Προγ/τος Επισιτιστικής και βασικής 
Υλικής Συνδρομής , που θα πραγματοποιηθεί στην 
Αθήνα στις 02/11/2015. Αναχ. 01/11/2015 και 
επιστρ. 03/11/2015. 

           400,00€ 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση  
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

        
       H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
                                                 
 
 
                                                ΘΕΟΔΩΡΑ   ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ  
      

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΟΡΖ7ΛΕ-ΚΙΗ



 4 4 44 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                                                                                                                                                                                 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη μετακινούμενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις.    
12.  Το από 27-10-2015 αίτημα του Αντιπεριφερειάρχη Απασχόλησης Κοινωνικής 

Μέριμνας & Εθελοντισμού κ.Μιχαλά και την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  
και ανάληψης υποχρέωσης ποσού 500€ προκειμένου να μετακινηθεί στην Αθήνα 
στις 2/11/2015 (ημερ/νια αναχ: 1/11/2015 ημερ. επιστ 3/11/2015) για 
παρακολούθηση Τεχνικού Σεμιναρίου με θέμα την υλοποίηση του Επιχ/κού 
Προγ/τος Επισιτιστικής & Βασικής Υλικής Συνδρομής. (Σύνολο ημερών εκτός 
έδρας 3) 

 
                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ      

 
     Την  έγκριση  και  διάθεση πιστώσεων για τις κάτωθι δαπάνες: 
    

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ               Ποσό 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης-διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης, του Αντιπεριφερειάρχη Απασχόλησης 
Κοινωνικής Μέριμνας & Εθελοντισμού  κ. Μιχαλά 
Αλέκου προκειμένου να μετακινηθεί στην Αθήνα 
στις 2/11/2015 (ημερ./νια αναχ: 1/11/2015 ημερ. 
επιστ 3/11/2015) για παρακολούθηση Τεχνικού 
Σεμιναρίου με θέμα την υλοποίηση του Επιχ/κού 
Προγ/τος Επισιτιστικής & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής. (Σύνολο ημερών εκτός έδρας 3) 
 
 
 

                  500,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση  
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

        
 
       H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
                                                 
 
 
                                                ΘΕΟΔΩΡΑ   ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ  
      
 

 

ΑΔΑ: ΨΟΡΖ7ΛΕ-ΚΙΗ



 5 5 55 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες: 
    

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ               Ποσό 

01073 071600001 

 Κάλυψη εξόδων μετακίνησης-διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης, προκειμένου να  μετακινηθούν οι: α/ κ. 
Πανδή Νικολέττα, Αντιπερ/ρχης ΠΕ Κέρκυρας, β/ κ. 
Ζησιμάτος, εκτελεστικός γραμματέας και γ/ κος Σπύρος 
Βλαχόπουλος, εντεταλμένος σύμβουλος, για Παξούς  
από 30-10-2015 μέχρι 01-11-2015 με σκοπό την 
επίβλεψη έργων που χρηματοδοτούνται από το ΕΣΠΑ 
και από το ΠΔΕ. Αναχ. 30-10-2015 από την έδρα της 
Περιφέρειας και ημερ. Επανόδου  01-11-2015. 
 
 

                  600,00€ 
[200,00€ ανά 

άτομο] 

01292 532917001 

Κάλυψη οδοιπορικών προκειμένου να μετακινηθούν 
κατά το χρονικό διάστημα μηνών Οκτωβρίου-
Νοεμβρίου-Δεκεμβρίου 2015, οι κτηνίατροι  της Δνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε Κέρκυρας, κος Κούρκουλος 
Θεόδωρος και Μέμμος Γεώργιος σε εφαρμογή 
προγράμματος εξυγίανσης ζωικού κεφαλαίου στο νομό 
κατά το έτος 2015. 

             350,00€ 
 

01073 071100001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης-διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης, και την ανάγκη να μετακινηθεί  η 
προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας κα Παυλοπούλου Κυριακούλα για 
παρακολούθηση Τεχνικού Σεμιναρίου  με θέμα την 
υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγ/τος Επισιτιστικής 
και βασικής Υλικής Συνδρομής, που θα 
πραγματοποιηθεί στην Αθήνα στις 02/11/2015. Αναχ. 
01/11/2015 και επιστρ. 03/11/2015. 

           400,00€ 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης-διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης, του Αντιπεριφερειάρχη Απασχόλησης 
Κοινωνικής Μέριμνας & Εθελοντισμού  κ. Μιχαλά 
Αλέκου προκειμένου να μετακινηθεί στην Αθήνα στις 
2/11/2015 (ημερ./νια αναχ: 1/11/2015 ημερ. επιστ 
3/11/2015) για παρακολούθηση Τεχνικού Σεμιναρίου με 
θέμα την υλοποίηση του Επιχ/κού Προγ/τος 
Επισιτιστικής & Βασικής Υλικής Συνδρομής. (Σύνολο 
ημερών εκτός έδρας 3). 

                  500,00€ 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΡΖ7ΛΕ-ΚΙΗ



 6 6 66 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 774-38/27-10-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΟΡΖ7ΛΕ-ΚΙΗ


		2015-10-30T09:52:20+0200
	Athens




